GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 13-2023-GRA-PRIDER/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA [

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

ofertas, la mejora de precios, habilitacion y otorgamiento de buena pro del presente procedi

miento de seleccion.

En el Distrito de Ayacucho a los 24 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 10:00 horas, con la presencia del
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, quién esta encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronica N° 13-2023-
GRA-PRIDER/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | 42.5 KG PARA LA META 006: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PARIAHUANCA, DISTRITO DE MOROCHUCOS, PROVINCIA DE CANGALLO-AYACUCHO, con la finalidad de evaluar las

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de:

Conductor del

o) . LIC. ADM. WILBER BAUTISTA LOZANO
Proceso

Titular X

Dependencia:

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE PATRIMONIO FISCAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, los siguientes participantes se registraron electronicamente en el proceso:

N° Nombre o razén social del postor RUC Item(s):a los CONDICION
que postula
1 |INVERSIONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO S.A.C. 20487241165 1 VALIDO
2 |VEMACONS LA ECONOMICA S.R.L. 20534206721 1 VALIDO
/\3 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826 1 VALIDO
4+ |SERCONS H&M S.A.C. 20601526078 1 VALIDO
5 |EDIGIS S.A.C. 20601908183 1 VALIDO
6 |ACEROS LUCIANA E.ILR.L. 20602924271 1 VALIDO
7 |GRUPO FLORES VRAEM S.A. 20609716283 1 VALIDO
DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS PROPUESTAS (ELECTRONICAMENTE) EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAS BASES
" Nombre del representante legal o
N° Nombre o razén social del postor RUC representante comun del consorcio CONDICION
1 |INVERSIONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO S.A.C. 20487241165 |PAOLO ROSI QUISPE ESPINOZA VALIDO
2 |VEMACONS LA ECONOMICA S.R.L. 20534206721 |CARLOS FRITZ ABREGU CHIRINOS VALIDO
3 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826 Al LUl VALIDO
PSCHERRE
4 |ACEROS LUCIANA E.ILR.L. 20602924271 |LUIS ALBERTO ALARCON SOTELO VALIDO
Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas de los mencionados postores
RESULTADOS
POSTOR N° 01 POSTOR N°02 POSTOR N° 03 POSTOR 04 POSTOR 05 POSTOR 06
TRANSPORTES
o INVERSIONES Y
/\N g oy e U REPRESENTACIO | VEMACONS LA | COMO CANCHA | aceros Luciana
NES FSE:II(;( DUO | ECONOMICA S.R.L. TRANSCOMCAN E.LR.L.
R S.A.C.
1 |a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 ch:‘:cumenlo que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
3 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones (/
4 |Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio NO NO
5 pomun y las obllgamon_os a !as que se comprqmcte lcada uno dfz los CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)
REQUISITOS DE HABILITACION
1 ]NO REQUIERE HABILITACION
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
RESULTADO DEL PERIODO DE MEJORA DE PRECIOS:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC uLTIMA OFERTA|  ORDEN DE OBSERVACION
PRELACION
1 |[INVERSIONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO S.A.C. 20487241165 S/.137,250.00 1
2 |ACEROS LUCIANAE.LR.L. 20602924271 S/.143,325.00 2
3 |VEMACONS LA ECONOMICA S.R.L. 20601297826 S/. 146,500.00 3
4 |TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20534206721 S/.175,500.00 4
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GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION MEJORA DE PRECIOS, HABILITACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 13-2023-GRA-PRIDER/OEC-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ACUERDO ADOPTADO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito al Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprueba los resultados de la evaluacion y resultados del periodo de
mejora de precios del presente procedimiento de seleccion, OTORGANDOSE LA BUENA PRO, al postor que se menciona en el siguiente cuadro:

ITEM SINTESIS DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
ADQUISICION DE CEMENTO PORTCAND TIPO T
42.5 KG PARA LA META 006: AMPLIACION Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL
1 SISTEMA DE RIEGO PARIAHUANCA, DISTRITO INVERSIONES Y REPRESENTACIONES FENIX DUO S.A.C. S/.137,250.00
DE MOROCHUCOS, PROVINCIA DE CANGALLO-
AYACUCHO

Siendo las 10:30 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefal de aceptacion y conformidad.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL.

| \/ Organo Encargado de Contrataciones
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